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Verksamhetsberättelse 2023 

 

Sjukvårdsregionala forskningsrådet Mellansverige 

inklusive Regional samverkansgrupp för forskning och life science 

 

Verksamhet och uppdrag  

Sjukvårdsregionala forskningsrådet är ett avtalsbaserat samarbete mellan Region Dalarna, Region 
Gävleborg, Region Sörmland, Region Uppsala, Region Värmland, Region Västmanland och Region 
Örebro. Det Regional forskningsrådet verkade under 2023 för att stärka förutsättningar för forskning 
inom sjukvårdsregionen. Vidare att bidrog till regionalt samarbete inom hälso- och 
sjukvårdsforskning med hög kvalitet och samhällsnytta. Det avtalsbaserat forskningssamarbete 
omfattar två inriktningar. Den ena inriktningen avser samordning av kliniska studier ”Forum 
Mellansverige” (se separat verksamhetsberättelse), den andra har till primärt uppdrag att hantera 
forskningsansökningar och anslag för regionövergripande forskning. Denna verksamhetsberättelse 
avser främst den senare inriktningen. 
 
Sjukvårdsregionala forskningsrådet i Mellansverige är tillika den Regional samverkansgruppen för 
forskning och life science (RPO) inom kunskapsstyrningssystemet i Mellansverige.  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Syfte och mål med verksamheten 
Regionerna i Mellansverige bedrivet en kunskapsintensiv verksamhet och behöver därmed medverka 
i kunskapsutveckling och framtagande av evidens som en del av kärnuppdraget.   
Forskning och utveckling förbättrar möjligheterna att ge god hälso- och sjukvård. Sedan 2007 bedrivs 
ett avtalsbaserat samarbete kring forskning i Mellansverige. 

 

Utgångspunkter 

Forskning och evidens ska utgöra en integrerad del av hälso- och sjukvården och dess utveckling. I 
regionernas uppdrag ingår att skapa goda förutsättningar för, och att bedriva, forskning inom hälso- 
och sjukvård av hög kvalitet och i enlighet med god etisk standard. Regionerna ska medverka vid 
finansiering, planering och genomförande av kliniskt forskningsarbete på hälso- och sjukvårdens 
område samt av folkhälsovetenskapligt forskningsarbete. Regionerna ska i dessa frågor, i den 
omfattning som behövs, samverka med varandra samt med berörda universitet och högskolor (SFS 
2017:30). 
 

Samverkansnämnden har fastställt en strategi för forskning inom hälso- och sjukvården 2018-2024. 
Arbetet att skapa en ny strategi för 2025-2030 har pågått under 2023, vilken fastställdes av styrelsen 
i dec-23. Nuvarande strategin har varit vägledande för den verksamhet som bedrivits inom det 
avtalsbaserade samarbetet under 2023. Strategin innefattar sju punkter som tillsammans med 
sjukvårdsregionala forskningsrådets prioriterade områden, legat till grund för prioriteringar, beslut 
och aktiviteter under året. De sju utgångspunkterna i strategin 2018-2024 är: 

 

 

 
• Samverkan är en förutsättning 
• Forskning ska vara en integrerad del 

av grunduppdraget 
• Skapa förutsättningar för att bedriva 

forskning 
• Etablera regionövergripande 

infrastruktur 
• Ta tillvara patienters kunskap 
• Hög kvalitet och i enlighet med god 

etik 
• Verka för kunskapsstyrning 

 
 
Det område som alltjämt utgör en utmaning är målet att ta tillvara patienters kunskap.   
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Prioriterade områden 
Samverkansnämnden har fastställt ett antal prioriterade områden för forskning inom 
sjukvårdsregionala forskningsrådet. Dessa prioriterade områden beaktades och prioriterades vid 
bedömning av ansökningar till sjukvårdsregionala Forskningsrådet för Mellansverige.  
 
I tabell nedan, redovisas antalet beviljade ansökningar 2021-2023 där sökande angett att 
forskningsprojektet var inom prioriterade områden. Fördelningen av beviljade projekt per område 
var under 2023; äldre (n=10), barn och ungdom (n=10), rehabilitering (n=7), nära vård (n=11), 
psykiatri (n=5), hälsoekonomi (n=11) samt prevention (n=15). Se tabell nedan för jämförande siffror 
2022 resp. 2021. 22 projekt angav mer än ett område medan 1 projekt angav ingen prioriterat 
område i ansökan. Sen 2016 har antalet rapporterat projekt inom prioriterade område varit högst 
inom Barn och Ungdom (88st) och Prevention (82st) och lägst inom Psykiatri (30 st) och 
Rehabilitering (43 st). Ett projekt kan omfatta mer än ett prioriterat område.  
 
 

 
Prioriterat område 

                          
Antal 

 
2021 2022 2023 

Äldre 7 12 10 

Barn och ungdom 10 10 10 

Rehabilitering 6 5 7 

Nära vård  5 8 11 

Psykiatri 2 4 5 

Hälsoekonomi 9 8 11 

Prevention  15 21 15 

            Antal beviljade ansökningar per prioriterat område 2021-2023 

 

Möten under 2023 

RFR Styrelsen har haft 3 möte under 2023 

27 mars: Beslut om verksamhetsberättelse, Budget 2024  

1 juni: Diskussion inför beslut om nytt Samverkansavtal, beslut om omval/nyval av ledamöter, till 

Prioriteringskommittén 

7 december: Beslut Ny strategi 2025-2030 för forskning inom hälso- och sjukvården i 

Mellansverige, beslut om fördelning av forskningsmedel 2024 och Beredning inför beslut om 

förlängning av samverkans avtal 
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Ledningsgrupp har haft 10 möte under 2023 

Exempel på punkter: 

31 januari: Prioriteringar i Mellansverige inom forskning under 2023, ny biobankslag, 

kommunikationsnätverk för forskning inom Mellansverige, Gemensamt remiss om Långsiktig 

reglering av forskningsdatabaser 

10 mars: Aktuell lägesrapport från respektive region 

2-3 maj: Ny strategi för forskning i Mellansverige, beredning av nytt samverkansavtal 

26 maj: Aktuella frågor i regionerna och beredning av presentation till samverkansnämnd 

18 augusti: Kommittén för klinisk behandlingsforskning, forskningsöversikt och mål 

25 augusti: Beredning av remiss forskning- och innovationspropositionen 

20 september: Forskningsstrategi, verksamhetsplan, aktivitetsplan 

20 oktober: Akademisk vård centraler, Clinical impact® information om Researchweb. 

Diskussioner om nya nationella statistikparametrar 

23 november: Aktuell lägesrapport från respektive region 

8 december: Kommunikationsnätverket, LIF Mellansverige, synpunkter om utveckling inom 

Kliniska Studier Sveriges styrning, Informeras om kommande CTIS Clinical Trials Information 

System. 

 

Prioriteringskommittén  

14 november: Beredning och bedömning av ansökningar, förslag på fördelning av 

forskningsmedel 2024. 

 
Kommunikationsinsatser 
Under 2023 har en kommunikationskampanj genomförts som visade på hur goda exempel på 
forskningsprojekt lett till förbättringar och ny kunskap inom hälso- och sjukvården i Mellansverige.  
Dessa exempel finns även publicerad på sjukvårdsregion Mellansveriges samverkans hemsida.  
 
 

Ansökningar forskningsmedel 
Utlysning av forskningsmedel genomfördes 15 augusti-15 september 2023. Ansökningsförfarandet 
gick till som tidigare år dvs, att ansökningar om forskningsanslag lämnades in elektroniskt. En första 

https://www.sjukvardsregionmellan.se/forskning-i-samverkan/
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granskning gjordes av Sjukvårdsregionala Forskningsrådet för Mellansveriges kansli för att se om den 
sökande var behörig att söka medel. Ledningsgruppen gick igenom jävsituationen innan de 
fördelades till granskare i Prioriteringskommittén för bedömning. Utifrån bedömningen gjorde 
ledningsgruppen därefter förslag för fördelning av medel, vilka sedan beslutades av Styrelsen. 
För beviljande av medel krävdes att huvudsökande hade sin huvudsakliga anställning i en av 
Mellansveriges regioner och att projektet skedde i samarbete med minst en annan region inom 
sjukvårdsregion Mellansverige. Bedömning av ansökningarna gjordes utifrån vetenskaplig kvalitet, 
metodik, relevans, genomförbarhet och prioriterat område.  
 
 
 

 
 
 
Vid 2023 års ansökningsomgång inkom 70 ansökningar (totalt registrerade) av dessa var 69 stycken 
fullständiga och uppfyllde alla sökkriterium (se totalt genomförda i tabell nedan), vilket var 2 st fler 
än året innan då 67 st uppfyllde kriterium och bedömdes. Efter diskussion och beredning vid 
Prioriteringskommitténs möte 2023 återstod 35 ansökningar som beviljades forskningsmedel av 
Styrelsen. 
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Ansökningar om forskningsmedel, blå stapel avser antal inkomna ansökningar, röd stapel illustrerar 
antal kompletta ansökningar som gått vidare för bedömning av prioriteringsrådet 2020-2023 
 
 

Utvärdering av det regionala samarbetet   
Flest beviljade ansökningar återfanns med Region Uppsala som huvudsökande följt av Region 
Örebro. Medsökande återfinns relativt jämnt fördelat från alla regioner i Mellansverige.  
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Könsfördelning 
Av de huvudsökande som beviljades medel 2023 var 22st (63 %) kvinnor och 13st (37 %) män. 
Jämförande data för 2022 var 27st (60 %) kvinnor och 18st (40 %) män. Under senast sju år har 
könsfördelning i beviljade projekt varit ojämn i två år, dvs överskridit 60/40 (2018 och 2020) där 
överrepresentation var av kvinnor som huvudsökande. Notera dock att i samtliga projekt deltar flera 
forskare och könsfördelningen är relativt jämn när medsökande också medräknas. 
 
 

 
Könsfördelning bland huvudsökande forskare i beviljade forskningsprojekt 2021-2023 
 
 

 

44%
40%

37%

56%
60% 63%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

2021 2022 2023

Män Kvinnor



 

9 
 

Beviljade medel 
Totalsumman för projektets ansökta budget ska inte överskrida 750 000 kronor per 
ansökningsomgång. Under 2023 beviljades ansökningar för mellan 75 000 kr och 750 000 kr (se 
Bilaga 1).  Av de 35 beviljade ansökningarna, erhöll 24 ansökningar över 70 % av de äskade medlen 
(se nedan). Prioriteringskommitténs bedömning av tidigare RFR projekt, parallella anslag eller icke 
tillåtna utgifter/kostnader ligger som grund för skillnaden. 
 

 
Översikt procent medel som beviljats i förhållande till ansökt belopp mellan 2020 och 2023. 
 
Startstöd 
Ansökan om startstöd lämnades in löpande under året. Startstödet var maximerat till 25 000 kronor 
och syftade företrädesvis till nyetablering av forskargrupper av kliniskt verksamma forskare inom de i 
regionen ingående regionerna. 7 forskargrupper ansökte om startstöd under 2023, av dessa 
beviljades 6 projekt till en summa av 124 820 kr.   

 
Antal slutredovisade publiceringar 2023 i projekt finansierade av RFR  
 
Vid slutredovisning i Researchweb har huvudsökande skyldighet att själv rapportera 
kunskapsspridning av resultat från RFRs beviljade projekt. Under 2023 har 29 projekt slutrapporterat 
sin vetenskapliga produktion, nergång från 38 slutrapporter under 2022, åter till 2021 (28st) nivån 
innan Covid. Inrapporterade refereegranskade publikationer under slutrapportering eller 
lägesrapport krympt till 46st under 2023 ner från 76st i 2022 och tillbaka till 2021 (50 st) nivån.   
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Producerad vetenskaplig kunskap, redovisade 2019-2023 
 
Organisation 
Samverkansnämnden: Sjukvårdsregionala forskningsrådet utgör en så kallad sjukvårdsregionalt 
gemensamt finansierad verksamhet inom Samverkansnämnden i Mellansverige sjukvårdsregion.  
 
Styrelsen för Sjukvårdsregionala forskningsrådet i Mellansverige består av regiondirektörer från 
respektive län. Styrelsen sammanträdde tre gånger under 2023.  
 
Göran Angergård regiondirektör och ordförande Gävleborg 
Anna Thörn  regiondirektör   Dalarna 
Magnus Johansson regiondirektör   Sörmland 
Peter Bäckstrand,  regiondirektör   Värmland 
Maria Linder  tf regiondirektör   Västmanland 
Johan von Knorring  regiondirektör   Uppsala 
Rickard Simonsson regiondirektör   Örebro 
 

Ledningsgruppen, består av regionernas övergripande forskningschefer-/direktörer. I 
ledningsgruppen finns också företrädare för den regionala noden, dels dess föreståndare och dels 
verksamhetschef för UCR i Uppsala där den delen av verksamheten är organisatorisk placerad. 
Ledningsgruppen har till uppdrag att bland annat strategiskt planera forskningssamverkan och 
bereda ärenden till styrelsen. Ledningsgruppen samordnas av föreståndaren för Regionala 
forskningsrådet.  
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Katarina Wijk (föreståndare) forsknings- och utvecklingsdirektör Gävleborg 
Björn Äng  forskningsdirektör  Dalarna 
Petri Olivius,  forsknings- och utvecklingsdirektör Sörmland  
Andreas Scheutz forsknings-och innovationsdirektör Uppsala 
Kent Nilsson  forskningsdirektör  Västmanland 
Birgitta Sigvant forsknings- och utbildningschef Värmland 
Mats Karlsson* forsknings- och utbildningsdirektör Örebro 
*som under året ersatt tf forsknings- och utbildningsdirektör Jonas Appelberg. 
 
Patric Amcoff, Föreståndare    Regionala noden Forum Mellansverige. 
Maria Eriksson Svensson, verksamhetschef   Uppsala Clinical Research Center (UCR). 
Mark Magnuson, Handläggare  Sjukvårdsregionala forskningsrådet 
 
 

Prioriteringskommittén, som är tillsatt av styrelsen representeras från varje region av tre ledamöter 
som nominerats av respektive region. Ledamöterna i prioriteringskommittén var utsedda utifrån sin 
kompetens som forskare och vetenskapsområde. I prioriteringskommittén har en jämn 
könsfördelning eftersträvats och en bred variation i kompetens. Vid behov kan ledamot inom något 
expertområde adjungeras vid bedömning av ansökningar. 
 
Kompetens inom Prioriteringskommittén kommer från 21 ledamöter som i huvudsak har 
vetenskaplig kompetens som docent och professorer samt är regionanställda inom Mellansverige.  
Ledamöternas erfarenhet speglar Hälso-sjukvårdens verksamhetsområden och deltar under tre års 
perioder. Under 2023 fanns båda nyvalda och omvalda ledamöter som har uppemot 7 års erfarenhet 
som Prioriteringskommittén ledamöter.   
 
Ledamöter under 2023 
Lars Holmberg  Ordförande 
Anna Svärd  Dalarna 
Barbro Hedin Skogman Dalarna 
Catharina Gustavsson Dalarna 
Patrik Arvidsson Gävleborg 
Eva Sving  Gävleborg 
Niels Ganzer   Gävleborg 
Apostolos Analatos Sörmland 
Linda Swanson Sörmland 
Lena Nordgren Sörmland 
Miklos Lipcsey  Uppsala 

 
Karin Glimskär Stålberg Uppsala 
Göran Laurell   Uppsala 
Louise Emilsson Värmland 
Karin Ängeby  Värmland 
Anu Molarius  Värmland 
Abbas Chabok  Västmanland 
Mattias Damberg Västmanland 
Cecilia Åslund   Västmanland 
Antonis Valachis Örebro 
Maria Hälleberg Nyman Örebro 
Elisabeth Tina Örebro Örebro 
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Regional nod. Det finns sedan 2015 en samordnings av kliniska studier inom Mellansverige som 
finansieras i huvudsak från Vetenskapsrådet. Uppdragsansvar för denna regionala nod har Regionala 
forskningsrådet och styrelsen beslutade om dess budget, se särskild verksamhetsberättelse. 
 
 
 

 
Sjukvårdsregionala forskningsrådets organisation  
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RESULTAT- OCH BALANSRÄKNING ÅR 2023  

      

Resultaträkning 2023 2022 
      

Intäkter 
  

Bidrag 16 500 000 16 500 000 

Summa intäkter 16 500 000 16 500 000 
      

Kostnader 
  

Forskningsbidrag 15 757 999 13 959 182 

Övriga bidrag 1 922 000 1 950 000 

Personalkostnader & arvoden ledamöter kommitté  781 118 753 097 

Ekonomiadministration 14 000 14 004 

Personaladministration 5 000 7 000 

IT-kostnader 186 560 184 771 

Kontorsmaterial 0 144 

Lokalkostnader 3 000 996 

Resekostnader 67 370 50 786 

Arvode revisorer PWC avseende  16 000 14 000 

Telefonikostnader 6 019 3 972 

Informationsmaterial 0 725 

Summa kostnader 18 759 066 16 938 677 
   

Ränteintäkter 556 626 95 677 
   

RESULTAT -1 702 440 -343 000 
   

      

Balansräkning 2023 2022 

      

Tillgångar   

Bank 13 362 494 13 467 593 

Summa tillgångar 13 362 494 13 467 593 

      
Eget kapital och skulder   

Ackumulerat resultat 7 635 250 7 978 250 

Årets resultat -1 702 440 -343 000 

Summa eget kapital 5 932 810 7 635 250 
   

Beslutade ej utbetalda bidrag 4 452 000 4 026 000 

Avräkning Region Gävleborg 2 977 684 1 806 343 

Summa skulder 7 429 684 5 832 343 
   

Summa skulder och eget kapital 13 362 494 13 467 593 



 

14 
 

Beviljade RFR-medel 2023 för 2024, Bilaga 1 
 

Sökande Titel Beviljade 
medel 

Sofia Axelsson Palliative radiotherapy as pain relief for bone 
metastases in older patients with cancer: is geriatric 
assessment an appropriate tool to predict benefit. 

450000 

Caroline Björck Alkoholprevention inom hjärt- och kärlsjukvård - en 
outforskad möjlighet (SV) Alcoholprevention in 
cardiovascular vare - an unexplored possibility 

350000 

Christina Christersson Integrerad uppföljning av vuxna patienter med 
medfödd hjärtsjukdom med fokus på den kliniska rollen 
av hjärtavbildning, ergospirometri och biomarkörer 

480000 

Mattias Damberg Assessment and treatment of depression in older 
adults. A randomised controlled multicenter trial in 
primary care, DepActive 

600000 

Barbro Diderholm LUNGFUNKTION OCH KARDIOVASKULÄR HÄLSA HOS 
UNGA VUXNA FÖDDA MED EXTREMT LÅG FÖDELSEVIKT 

480000 

Anna Drakenberg Familjecentrerad vård i samband med planerad öppen 
hjärtkirurgi 

600000 

Evangelia Elenis Reproductive autonomy in Sweden - differences 
between immigrant and non-immigrant women 

510000 

Alf Eliasson En jämförande studie av behandling av enstaka 
tandförluster i framtandsområdet med emaljretinerad 
(klistrad) porslinbro och entandsimplantat 

75000 

Martin Eriksson 
Crommert 

Motorisk kontroll av höften hos personer med ensidig 
ländryggssmärta 

350000 

Anders Forslund Är Metformin ett bra läkemedel för barn och ungdomar 
med fetma? En parallell, trearmad, randomiserad, 6 
månaders, multicenter läkemedelsstudier 

360000 

David Fresnais Hjärnans blodflöde och riskfaktorer för hjärt-
kärlsjukdom hos äldre med minnessjukdom 

210000 

Ulrika Gillespie IMPACT-care: en förstärkt kedja med 
läkemedelsinformation över vårdgränserna 

500000 
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Karin Glimskär Stålberg clinical validation of a screening instrument for 
endometrial cancer in a high-risk population 

480000 

Barbro Hedin Skogman Tarm- och blåsfunktion hos barn som pottränas under 
det första levnadsåret (BABITT) - en randomiserad 
interventionsstudie 

510000 

Björn Herrmann Förbättrade behandlingsrutiner vid 
antibiotikaresistenta Mycoplasma genitalium 
infektioner 

300000 

Susanne Hesselman OPTION- labour induction in an outpatient setting - a 
multicentre randomised controlled trial 

700000 

Johan Jendeberg OPUS-1 (Örebro Passage of Ureteral Stone - Svensk 
prospektiv multicenterstudie avseende CT urinvägar 
och spontan avgång av uretärstenar) 

480000 

Johan Lennerstrand Molekylärepidemiologiska och resistensstudier med 
helgenomsekvensering av SARS-CoV-2 

500000 

Sofia Lenninger Riskful alcohol use among young adults in clinical and 
general populations: development and assessment 

310000 

Marta Lomnytska Predictors of Treatment Response of Ovarian Cancer to 
Hyperthermic Intraperitoneal Chemotherapy (HIPEC) 

360000 

Ulrika Löfkvist Lyssnings- och talspråksutveckling hos små barn med 
hörselnedsättning. En undersökning av individ-, familje- 
och hörselvårdsrelaterade faktorer 

360000 

Daniel Muder Effekt av nattortos efter behandling av Dupuytrens 
kontraktur med nålfasciotomi - en prospektiv 
randomiserad jämförelse på tre kliniker 

420000 

Karin Myrberg Digitala vårdmöten för äldre för inom hälso- och 
sjukvården 

420000 

Kenneth Nilsson Explorativ laborativ och klinisk studie av neurologisk/ 
neurodegenerativ sjukdom vid fästingburen Rickettsia 
infektionn 

540000 

Anna Oldaeus Almerén Liquid biopsies used for early detection of recurrent 
disease after treatment of oropharyngeal squamous 
cell carcinoma 

500000 

Susanne Olofsdotter Erfarenheter av läkemedelsuppföljning inom barn - och 
ungdomspsykiatrisk vård 

480000 
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Inger Björk 
Ragnarsdóttir 

Furan-Fettsyrans metabolit, CMPF, hos gravida med 
etablerad preeklampsi 

180000 

Johan Sanner Stroke hos personer 85 år eller äldre - kliniska 
kännetecken och prognos 

260000 

Jim Schiller Alkoholkonsumtion och hälsa bland äldre i Sverige 200000 

Agneta Schröder Vårdkvalitet för patienter med flerfunktionsnedsättning 250000 

Yvonne Skogsdal Evaluating effects of prepartum structured 
contraceptive counseling to increase postpartum use of 
long-acting reversible contraception 

600000 

Josefin Sundh Beta-blockeRs tO patieNts with CHronIc Obstructive 
puLmonary diseasE (BRONCHIOLE) –A pragmatic 
randomized controlled clinical trial 

750000 

Anna Svärd Sjuksköterskeledd vård och egenmätning av urat för 
patienter med gikt – en genomförbarhetsstudie i två 
steg i primärvården 

530000 

Elisabeth Westerdahl Fysioterapi och fysisk återhämtning efter hjärtkirurgi 300000 

Sverre Wikström SLEEP - in children with Autism and Intellectual 
Disability: Investigation and Treatment (SLEEP - AID IT) 

250000 

 Summa beviljade medel 14 645 000 
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Publikationer och genomförd spridning rapporterad under 2023, Bilaga 2 
 

1. Akhter, Tansim: Akhter T, Hesselman S, Lindström L, Axelsson O, Poromaa IS. Maternal and 
Perinatal Outcomes in Singleton Nulliparous Spontaneous Preterm Birth with and without 
Preterm Premature Rupture of Membranes-A National Population-Based Cohort Study. Am J 
Perinatol. 2022 Dec 29. doi: 10.1055/a-1973-7482. Epub ahead of print. PMID: 36347503. 
RFR-930044.  
Samverkan: Uppsala, Dalarna och Sörmland, Västmanland. 
 

2. Anderzén Carlsson, Agneta: Nordlind A, Sundqvist AS, Anderzén-Carlsson A, Almblad AC, 
Ängeby K. How paediatric departments in Sweden facilitate giving children a voice on their 
experiences of healthcare: A cross-sectional study. Health Expect. 2022 Feb; 25(1):384-393. 
doi: 10.1111/hex.13396. Epub 2021 Dec 2. PMID: 34856647; PMCID: PMC8849245.  
RFR-968301.  
Samverkan: Örebro, Dalarna, Sörmland, Uppsala, Värmland. 
 

3. Anderzén Carlsson, Agneta: Nordlind A, Anderzén-Carlsson A, Sundqvist AS, Ängeby K, Wray 
J, Oldham G, Almblad AC. Translation, cultural adaptation and validation of a patient-
reported experience measure for children. Health Expect. 2023 Dec 7; 27(1):e13924. doi: 
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16. Hedin Skogman, Barbro: Nilsson T,  Leijon A, Sillen U, Hellström AL, Skogman BH. 
Bowel and bladder function in infant toilet training (BABITT) – a randomized, two-
armed intervention study. RFR-967829.  
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2. Bergqvist, Anders. Camilla Lorant, Gabriel Westman, Anders Bergqvist, Bengt Von 
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930708.  
Samverkan: Värmland, Uppsala. 
 

34. Makhnov, Nikita. Nikita Makhnov. "Screening för primär aldosteronim i en 
population av hypertoniker: preliminära resultat." Muntlig presentation. 
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